
Želetava se udržela na prvním místě
Naplno bodovaly i o záchranu bojující Rapotice. Třebíč B jen dotahovala s Rantířovem a má bod

JIŘÍ OBORNÝ
REPORTÉŘI DENÍKU

Třebíčsko – Zajímavé výsled-
ky nabídlo 16. kolo I. A třídy.
Lídr skupiny B Želetava po-
razil Křoví a uhájil své posta-
vené před Novou Vsí, která
porazila Hrotovice. Rapotice
uspěly ve Stonařově.

ŽELETAVA – KŘOVÍ 4:1
Po opatrném začátku zahro-
zili jako první domácí, ale
brankář Sára si se střelou Si-
mandla poradil. Pak mířil těs-
ně vedle z trestného kopu hos-
tující Knotek. Na druhé stra-
ně nastřelil Polenda ze 30 me-
trů tyč. Skóre se poprvé mě-
nilo až v závěru poločasu, kdy
Martin Vrbka přihrál M. Čur-
dovi a ten našel křižným cen-
trem Jičínského – 1:0.

Želetavě vyšel vstup do
druhého dějství. Po dvou mi-
nutách hry dlouhým odkopem
nastartoval Michal Vrbka M.
Čurdu a ten samostatný únik
gólově zakončil. Křoví i bez
vyloučeného Kvasnici hrálo
vyrovnanou partii a vystrko-
valo růžky. Ovšem nebezpeč-
nější byli domácí.

Nejprve po dorážce střely
Michala Vrbky trefil břevno
Pacas, který hned z další akce
vybídl ke skórování M. Čur-
du. V 70. minutě se poprvé do-
stalo ke slovu Křoví, když po
přímém kopu z půlící čáry
propadl míč k M. Němcovi.
Brankový účet zápasu uza-
vřela Želetava, když za Sárova
záda zapadla tečovaná střela
Michala Vrbky.
Góly: 47. a 59. M. Čurda, 41. Jičínský, 81.
Michal Vrbka – 70. M. Němec. Rozhodčí:
Beseda. ŽK: 2:2. ČK: 0:1 (18. Kvasnica). Di-
váci: 100. Poločas: 1:0. Želetava: Mastný
– Polenda – Šrutka (69. Daniel), Vranka
(46. Ondráček), Martin Vrbka, Jičínský –
Malík, M. Čurda, Michal Vrbka (90. Vlade-
ka) – Pacas (85. T. Vrbka), Simandl.

BUDIŠOV – HERÁLEC (ZR) 1:1
Utkání začalo oboustranně
svižně. V 11. minutě se domá-
cí ujali vedení po parádně za-
hraném přímém kopu Švece.
Hra se přelévala z jedné stra-

ny na druhou, ale bez výraz-
nější šance. Ve 27. minutě po
průniku a centru zprava srov-
nal M. Slováček. Ve druhém
poločase fotbalisté Budišova
propadli a brejk musel za ce-
nu červeného faulu hasit Ber-
ka. Herálec měl poté platonic-
ký tlak, ale do vyložené šance
se nedostal, a tak duel skončil
spravedlivou remízou.
Góly: 11. Švec – 27. M. Slováček. Rozhodčí:
Svoboda. ŽK: 2:1. ČK: 1:0 (52. Berka). Di-
váci: 120. Poločas: 1:1. Budišov-Nárameč:
Kučera – Carda, Horký, T. Nováček, Švec,
Berka, J. Hort, Z. Dvořák, K. Nováček, Ur-
ban (75. Kozuň), Věžník (81. Votoupal).

TŘEBÍČ B – RANTÍŘOV 2:2
Jako první udeřili hosté. Do-
mácí se snažili odpovědět, ale
Sedláček šanci zazdil. Po ně-
kolika nevyužitých příleži-
tostech přišel křižný pas Vál-
ka a Sedláčkův gól do šatny.
Vstup do druhé půle vyšel
Rantířovu, když domácí obra-
na zapomněla na Oberreitera.
S odpovědí mohl přispěchat

Válek, ale trefil tyč. Co se ale
třebíčskému útočníkovi ne-
povedlo v 54. minutě, to mu vy-
šlo o dvanáct minut později. V
V 73. minutě byl autor vyrov-
návající branky po druhé žlu-
té kartě vyloučen. Přesto ju-
niorka HFK mohla zvítězit.
Střídající Hruška se probil do
zakončení, udělal kličku
brankáři, ale místo odkryté
branky z úhlu trefil jen tyč.
Góly: 44. Sedláček, 66. Válek – 23. Vaň-
kát, 46. Oberreiter. Rozhodčí: Šetek. ŽK:
4:2. ČK: 1:0 (73. Válek). Diváci: 60. Polo-
čas: 1:1. Třebíč B: Kruba – Ustohal, Valík,
M. Chalupa, Pohořilský (46. Mašek) –
Oberreiter (55. Hošek), Benda, Linhart, Uj-
čík (81. Hruška) – Sedláček, Válek.

STONAŘOV – RAPOTICE 2:3
Domácí nezachytili začátek.
Už v 7. minutě musel zasaho-
vat proti těžké střele Sobotky
brankář Krupica. O deset mi-
nut později jeden ze stona-
řovských hráčů zahrál ve váp-
ně rukou a penaltu proměnil
M. Laš. Vyrovnání na sebe ne-

nechalo dlouho čekat. Šána
posunul míč na Příhodu, kte-
rý prostřelil gólmana. Jenže
pak udělali hrubku domácí
obránci, Mlejnek šel sám na
Krupicu a nezaváhal. V úvo-
du druhé půlky se Stonařov
tlačil do ofenzivy, ale vytvořil
si jen optický tlak. Rapoticím
naopak vyšel jeden rychlý
kontr, kterým Mlejnek potvr-
dil tři body pro hosty. V závě-
ru musel předčasně pod
sprchy domácí Skála a ko-
rekci výsledku udělal M. Pří-
hoda.
Góly:22. a90.M.Příhoda–19.M. Laš (PK),
35. a 78. Mlejnek. Rozhodčí: Niederle. ŽK:
3:3. ČK: 1:0. (81. Skála). Diváci: 60. Poločas
1:2. Rapotice: T. Laš – Opálka, Šic, M. Ma-
toušek, M. Laš – Sobotka (51. Otcel), Pod-
pěra, J. Matoušek, P. Antoš (86. Pavlíček)
–Mlejnek, Svoboda (82. Břinka).

NOVÁ VES – HROTOVICE 5:1
Domácí favorit se prosadil
hned z prvního rohového ko-
pu, kdy Nečasův centr ne-
kompromisně proměnil hla-

vou Ondřejka. Ve zbytku prv-
ní půle se odehrávala obou-
stranně solidní partie. Hosté
působili dobrým dojmem a
Novou Ves do dalších šancí
nepouštěli. Úvod druhého po-
ločasu byl hektický. Hned mi-
nutu po začátku využil On-
dřejka hrubky v hostující ro-
zehrávce a bylo to 2:0. Hroto-
vice se vrátily do hry v 51. mi-
nutě, když Salák proměnil po-
kutovýkop.Jenžedvojitýúder
Nové Vsi v rozpětí pěti minut
utkání rozhodl. Nejprve se
krásně trefil Radek Novotný a
poté se vytasil se svojí neo-
mylnou pravačkou Petr Bu-
reš. Hosté herně zcela odpadli
a mohli být rádi, že inkasova-
li už jenom jednou z kopačky
Josefa Šandery.
Góly:11. a46.Ondřejka,54.R.Novotný,59.
P. Bureš, 80. Josef Šandera – 51. Salák
(PK). Rozhodčí: Kuchyňa. ŽK: 0:3. Diváci:
120. Poločas: 1:0. Hrotovice: Slatinský –
Bláha, Holoubek, Růžička, Furiš (79. Peká-
rek),Škoda,Salák,David,Novák,Hutař (46.
Blatný), T. Holoubek (71. M. Holoubek).

MOHLI IVYHRÁT. Juniorka HFK Třebíč (v tmavém) sahala po vítězství, ale střídající Hruška v závěru trefil jen boční síť . Foto: Deník/Jiří Oborný

Jakubov má první výhru a čtvrtý jarní bod
JIŘÍ OBORNÝ
JIŘÍ BUBÁK

Třebíčsko – Že by vstali z
mrtvých? Poslední tým B –
skupiny Jakubov potvrdil bod
z Radostína v 16. kole I. B tří-
dy, když doma porazil fotba-
listy Telče.

VLADISLAV – BYSTŘICE B 4:0
Domácím vyšel úvod zápasu
na výbornou. Lídra poslal do
vedení už v páté minutě Svo-
boda, který uklidil Petzovu
přihrávku do odkryté bran-
ky. Vladislav měla více ze hry
i nadále a vytvořila si řadu
šancí. Ještě do přestávky zvý-
šil chytrou střelou L. Venho-
da.

Ve druhém dějství se obraz
hry nezměnil a nadále domi-
novali domácí. Jenomže z
množství brankových příleži-
tostí se prosadil dorážkou na
malém vápně jen O. Venhoda a
vzápětí uzavřel gólový účast
zápasu svým druhým gólem v
utkání L. Venhoda.
Góly: 5. Svoboda, 36. a 78. L. Venhoda, 72.
O. Venhoda. Rozhodčí: Pospíchal. ŽK: 1:1.
ČK: 0:1 (44. Fulneček). Diváci: 120. Polo-
čas: 2:0. Vladislav: Otruba ml. – D. Ciprys,
O. Venhoda, Otruba st., Paločko – L. Ve-
nhoda (79. Macek), Orálek, Krátký, Vyletěl
(69. Pavlík) – Svoboda, Petz (73. Hrůza).
Bystřice B: Tomášek – Karásek, Zítka, Ful-
neček,M.Svoboda,Buchta,J.Svoboda(46.
Kadlec), Nepejchal (75. Urbánek), Hájek,
Horák, Špatka (61. Samek).

V. BÍTEŠ B – ŠEBKOVICE 1:0
V Bíteši se hrálo klasické zá-
chranářské utkání plné ner-
vozity. Domácímu publiku se

poprvé představil nový tre-
nér Marek Loucký, který na-
ordinoval svým svěřencům
defenzivní taktiku. „Šebkovi-
ce byly favoritem. Do utkání
jsme proto nastoupili s tím, že
jsme chtěli získat alespoň
bod,“ přibližoval.

Plán jeho tým splnil na tři
sta procent. Po autovém vha-
zování se míč po sérii hlavi-
ček dostal ke Klusákovi, který
jej poslal přes teč Busty do sítě
a rozhodl o výsledku, jenž se
mohl měnit, ale obě strany na-
střelily tyč. „Moc šancí jsme
neměli, aspoň jednu jsme ale
proměnili. Naproti tomu hos-
té jich spálili asi šest. Soupeř
byl lepší,“ řekl trenér Velké
Bíteše Marek Loucký.
Gól: 39. vlastní Busta. Rozhodčí: P. Tomá-
šek. ŽK: nehlášeno. Diváci: 50. Poločas: 1:0.
Šebkovice: K. Klubal (44. Pitour) – V. Ko-
tačka, Busta, M. Pecka, Tržil – Chytra (46.
Zikmund), Z. Roupec, Dvořák, T. Klubal, Ří-
ha (80. A. Kotačka) – P. Kotačka.

KOUTY – KNĚŽICE 4:0
Začátek patřil hostům, ale po
pěti minutách se hra vyrov-
nala a postupně byli lepší do-
mácí. Kouty se dostávaly se do
přečíslení, ale první vážnou
šanci měly až po rohu. To se
míč odrazil před osamocené-
ho Růžičky, který překvape-
ný prsama poslal míč jen do
rukou hostujícího brankáře.
Ve 23. minutě po rohovém ko-
pu zavěsil Nestrojil – 1:0. Poté
domácí kontrolovali hru a
další šanci měli, když natři-
krát nepřekonali kněžického
brankáře. Těsně před pauzou
utekl Roušar, nacentroval a

Parma zvýšil. Po změně stran
měli domácí hru v režii a sou-
peře k ničemu nebezpečnému
nepustili.

Třetí branku vsítil Tenkl,
který po přihrávkách na jeden
dotek zakončoval ze 16 metrů.
Gólový účet zápasu uzavřel
Semrád, který dostal míč za
obranu od Dubského a z hra-
nice penalty zavěsil pod břev-
no.
Góly: 23. Nestrojil, 45. Parma, 68. Tenkl,
82. Semrád. Rozhodčí: Krulík. ŽK: 0:1. Di-
váci: 200. Poločas: 2:0. Kouty: Stýblo –
Chaloupka, Roušar Nestrojil, Růžička – Se-
mrád, Parma, Coufal (72. Paiskr), Tenkl –
Cejpek, Havelka (46. Dubský).

MĚŘÍN – STUDENEC 2:0
Domácí vstoupili do utkání ve
vysokém tempu a již v 6. mi-
nutě málem zahřmělo. Jenže
Řezníček ve vyložené příleži-
tosti selhal. Poté hra upadla do
podprůměru a k vidění byl
pouze boj ve středu pole. Od 30.
minuty Měřín přidal na akti-
vitě a odměnou mu byla krás-
ná branka po střele Bublana ze
41. minuty.

Po pauze pokračovala pře-
vaha domácích. Krátce po ho-
dině hry přidal druhý gól Řez-
níček a bylo po zápase. Hosté si
za celý zápas prakticky nevy-
tvořili jedinou gólovou příle-
žitost. „Hráči k zápasu při-
stoupili zodpovědně a podrže-
li nového gólmana Chvátala,
který přišel z Dobronína jako
náhrada za zraněného Sysla,“
řekl kouč Měřína Petr Mun-
duch.
Góly: 41. Bublan, 63. Řezníček. Rozhodčí:
Licek. ŽK: 2:3. Diváci: 180. Poločas: 1:0.

Studenec: Pěnčík – Matějek, Vrba, Trete-
ra, Buršík, Kučerňák, M. Dufek, Chalupa
(46. Nováček), Mrňa, Rousek, P. Dufek (62.
Kryštof).

STAŘEČ – RADOSTÍN 5:1
První poločas byl vyrovnaný
aždo41.minuty,kdybylzafaul
v pokutovém území vyloučen
hostující brankář Dupal. Je-
ho náhradníka poté z naříze-
né penalty překonal Marek
Vodička. Oslabený Radostín
po změně stran bojoval, ale je-
ho čtyři vyložené šance zů-
staly nevyužity.

„Snažil jsem se uhnout, ale
pokaždé mě z bezprostřední
blízkosti trefili,“ vtipkoval
chytající předseda stařečské-
ho klubu Milan Krčál. Ten se
postavil mezi tyče po delší do-
bě. „Michal Smetana má z mi-
nulého zápasu v Bíteši po-
chroumaná žebra,“ vysvětluje
hrdina zápasu.

Gólmanská jednička domá-
cích nastoupila jen jako stří-
dajícíhráčvzávěru.Ještěpřed
tím, ale zvýšil na 2:0 Vejmelka
a bylo prakticky rozhodnuto.
Hostům už na zvrat nezbývalo
sil, a tak má Stařeč na jaře pl-
ný počet bodů.
Góly: 42. Marek Vodička (PK), 67. Vejmel-
ka, 74. a 85. Pislcajk, 89. Vacek – 86. Vo-
koun. Rozhodčí: Burza. ŽK: 2:3. ČK: 0:1 (41.
Dupal). Diváci: 120. Poločas: 1:0. Stařeč:
Krčál – Lauš, Daňhel, Linhart, Vejmelka,
Kylíšek (80. Smetana), Marek Vodička,
Michal Vodička, Ježek, Vacek, Pislcajk.

KŘIŽANOV – PŘIBYSLAVICE
5:0
Domácí měli do důležitého
utkání výborný vstup. Buri-

an našel už po osmi minutách
volného Milotu, který krásně
zavěsil.

Křižanovští pak i nadále
udávali tempo hry a v závě-
rečné čtvrthodině první půle
přidali další tři branky. Dva-
krát se trefil navrátilec do se-
stavy Burian a jednou Kaštan.
Jedinou hostující šanci lapil
za stavu 2:0 skvělý Bajer.

Ve druhé půli se domácí
předhazovali v zahazování
vyložených šancí. Až deset
minut před závěrečným
hvizdem se trefil střídající
Malinský a stanovil konečné
skóre zápasu na 5:0.
Góly:8.Milota,29.a37.Burian,42.Kaštan,
80. Malinský. Rozhodčí: Mička. ŽK: 1:1. Di-
váci: 100. Poločas: 4:0. Přibyslavice: Svo-
boda – Kovář (61. Konecký), Karafiát (51.
Carda), Štěpnička, Čejka, Mrkvica, Pic-
maus, D. Samek, I. Samek, Škorpík, Palát
(56. Svoboda).

JAKUBOV – TELČ 2:1
První poločas vyšel lépe do-
mácím, i když byl kombinač-
ně lepší soupeř. Jakubov se
ujal vedení Kafkou, který za-
končil rohový kop. Po změně
stran začali lépe o poznání lé-
pe hostitelé, kteří pohlednou
akcí Dvořáka. Telč na konci
utkání ještě snížila, ale víc už
nestihla. Poslední tým si za-
sloužené vítězství po bojov-
ném výkonu pohlídal.
Góly: 34. Kafka, 65. Dvořák – 90. J. Všo-
hájek. Rozhodčí: Polák. ŽK: 4:4. Diváků: 80.
Poločas 1:0. Jakubov: Klíma – Jan Vrbka,
Dvořák (87. Urbánek), Miroslav Dunkler,
Kafka, Smetana, Forman, Říha (76. Michal
Dunkler), Tržil, Veselský (59. Vrbka), Kur-
tin (25. Šibor).

Okresní přebor
16. kolo: Blatnice – Náměšť-Vícenice B
2:1 (0:1), 54. Sova, 65. M. Trnka – 16. Sed-
lák.Rudíkov-Trnava–OkříškyB2:2 (2:2),
23.Mikyska, 45. Štolpa – 20. P. Zeman, 32.
M. Zeman.Rapotice B – Březník 2:4 (1:0),
41. a 55. Otcel – 58. Čumplík, 65. T. Fra-
něk, 71. a 75. Rybníček. Jaroměřice B –
Dukovany 1:3 (1:1), 28. Melán – 13. Pro-
keš, 65. Veselý, 80. Koníř (PK). Šebkovice
B – Rokytnice 2:1 (2:0), 7. Kašpárek, 9. P.
Kotačka – 51. Syrový. Mohelno – Třebe-
lovice1:3 (0:2),75.Horký–33.Šplíchal,44.
Bastl, 72. Michal. Nové Syrovice – Tře-
benice 3:3 (3:2), 9. M. Sosnar, 29. Dubský,
35. Filipský – 14. a 19. Smilek, 92. Štverá-
ček.

1. Dukovany 16 13 2 1 51:13 41
2. N. Syrovice 16 11 2 3 46:23 35
3. Rokytnice 16 10 1 5 34:24 31
4. Třebelovice 16 10 1 5 43:25 31
5. Náměšť-Víc. B 16 9 0 7 51:35 27
6. Březník 16 8 2 6 33:37 26
7. Okříšky B 16 7 4 5 48:33 25
8. JaroměřiceB 16 5 6 5 28:33 21
9. Blatnice 16 6 2 8 29:34 20

10. Rudíkov-Trnava 16 6 1 9 25:25 19
11. Třebenice 16 5 3 8 32:44 18
12. Šebkovice B 16 3 3 10 21:43 12
13. Rapotice B 16 4 0 12 25:60 12
14. Mohelno 16 1 1 14 16:53 4

III. třída – skupina A
16. kolo: Pyšel – Náměšť-Vícenice C 3:1
(1:0), Lukeš 2, J. Tůma – F. Tomek. Při-
byslavice B – Hartvíkovice 3:4 (2:2), 20.
Packa, 45. a 54. Benírške – 7. a 51. Moczár,
19. Hadraba, 56. J. Sýkora. Radkovice –
KoutyB2:0 (0:0), 47. a 54.M.Hruška.Va-
leč – Budišov-Nárameč B 1:0 (1:0), 36. P.
Chládek.Rouchovany–Koněšín0:2 (0:0),
79. M. Babuněk, 85. vlastní. Svatoslav –
Stařeč B 4:1 (3:1), 6. a 43. Kratochvíl ml.,
19. a 20. Jura ml. – 40. Jahoda. Myslibo-
řice – Lipník 1:1 (0:1), 49. Pevný – 37. Ki-
sela.

1. Valeč 16 10 2 4 37:22 32
2. Lipník 16 9 4 3 47:19 31
3. Hartvíkovice 16 9 2 5 52:35 29
4. Koněšín 16 8 3 5 41:20 27
5. Myslibořice 16 8 3 5 36:26 27
6. Radkovice 16 7 4 5 32:35 25
7. Pyšel 16 7 3 6 36:32 24
8. Svatoslav 16 7 3 6 42:52 24
9. Náměšť-Víc. C 16 7 1 8 33:38 22

10. Rouchovany 16 6 3 7 32:36 21
11. Stařeč B 16 6 1 9 29:37 19
12. Budišov-Nár. B 16 4 5 7 34:38 17
13. Kouty B 16 5 2 9 24:46 17
14. Přibyslavice B 16 1 0 15 25:64 3

III. třída – skupina B
16. kolo: Borovina-Opatov – Želetava B
0:3 (0:2), 24. Slavíček, 30. Stehlík, 82.
Vyskot.Čáslavice-SádekB–Radotice1:0
(0:0), 48. Kopl.RokytniceB–Lesonice 1:1
(1:0), 27. P. Sochna – 84. L. Ferdan. Předín
– Litohoř 5:2 (3:1), I. Suchna 2, Pivoňka 2,
M. Suchna – Putyera, Coufal. Chlístov –
Výčapy 1:0 (1:0), 32. L. Rygl. H. Újezd –
JemnickoB 1:1 (0:0), 76. Kaláb –47. P. Te-
sař.Kojetice –Martínkov0:0. (spo)

1. Želetava B 16 11 3 2 55:42 36
2. Výčapy 16 10 5 1 39:13 35
3. Chlístov 16 11 2 3 42:19 35
4. Jemnicko B 16 9 4 3 56:29 31
5. Radotice 16 8 2 6 40:34 26
6. Litohoř 16 8 2 6 41:34 26
7. Předín 16 6 4 6 35:45 22
8. Kojetice 16 5 4 7 39:41 19
9. Borovina-Opatov 16 3 6 7 25:34 15

10. H. Újezd 16 4 3 9 17:34 15
11. Martínkov 16 4 3 9 35:46 15
12. Rokytnice B 16 4 2 10 24:45 14
13. Čáslavice-Sád. B 16 3 5 8 27:42 14
14. Lesonice 16 2 3 11 25:42 9
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